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چالش جدید بیماران تالاسمی ‌قائمشهر
ایجاد محدودیت و تعطیلی نوبت عصر خونگیری در بیمارستان قائمشهر 

بیماران تالاسمی ‌ منطقه را با چالش‌هایی روبرو کرده است.
به گزارش مهر، تعطیلی نوبت عصر بیمارستان رازی قائمشهر برای خونگیری 
بیماران تالاسمی ‌این گروه را در دریافت خدمات با مشکل مواجه کرده و به 
اعتقاد جمعی از آنان، اکنون فقط خدمات به بیماران تالاسمی ‌در نوبت صبح 

ارائه می‌شود.
این عده شاغل بودن در ادارات دولتی و غیردولتی، خانه دار بودن و عدم 
امکان حضور در نوبت صبح برای خونگیری را سبب بروز مشکلاتی دانستند و 
از مسؤولان علوم پزشکی و بیمارستان رازی خواستند تا به این مشکل توجه 

کنند.
یک بیمار قائمشهر با اظهار اینکه طی چند ماه گذشته بیماران تالاسمی 
‌نسبت به تعدیلی نوبت عصر بخش دیالیز پس از ۴۵ سال انتقاد و گلایه کردند، 
افزود: با توجه به عدم تزریق دو تا سه واحد در یک نوبت و مراجعه مکرر به 
مراکز درمانی، تعدد رگ گیری، افزایش سن، اشتغال و غیره مشکلاتی برای 

بیماران ایجاد شده است.
این بیمار با عنوان اینکه استرس ناشی از سرعت تزریق خون در زمان تعیین 
شده که ساعت ۱۴ و ۳۰ اعلام شده، افزایش میزان نارسایی قلبی و فشار ریوی، 

عواقب جبران ناپذیری را برای بیماران ایجاد می‌کند.
بیماران تالاسمی ‌قائمشهری از مسؤولان مازندران درخواست کردند که تا 
نسبت به راه‌اندازی نوبت صبح خونگیری و خدمات‌دهی به بیماران تالاسمی 

‌در بیمارستان رازی قائمشهر اقدام تا مشکلات فراروی این قشر برطرف شود.
بیمار دیگری با اظهار اینکه بیمارستان رازی مدتی است به دلایلی شیفت 
عصر خونگیری از بیماران تالاسمی ‌را حذف کرده است، افزود: در حال حاضر 
فقط در ساعت اداری اقدام به خونگیری می‌شود که شمار زیاد بیماران تالاسمی 

، دریافت خدمات در نوبت عصر را سخت کرده است.
وی افزود: از مسؤولان منطقه درخواست داریم تا روال کاری این مرکز برای 

خدمات دهی به بیماران تالاسمی ‌به رویه قبل برگردد.
محمد علیزاده رئیس انجمن تالاسمی ‌قائمشهر نیز در گفت وگو با خبرنگار 
مهر اظهار کرد: پس از جابه جایی بخش تالاسمی ‌به ساختمان تازه تأسیس 
بیمارستان جایگزین رازی به بهانه کمبود پرستار با تعطیلی شیفت عصر 
خونگیری مواجه شدیم و همین مساله مشکلات زیادی را برای بیماران 

تالاسمی ‌پدید آورد. 
مدیرعامل انجمن تالاسمی ‌قائمشهر گفت: بارها مخالفت خود را 
شفاهی به ریاست، مدیریت بیمارستان و سرپرستار بخش اعلام و نهایت با 
 جمع‌آوری امضا و مکاتبه با دانشگاه خواستار رفع مشکل شدیم ولی به نتیجه 

نرسیدیم.
وی با بیان اینکه بسیاری از بیماران تالاسمی ‌بزرگسال به دلیل سال‌ها 
مواجه با مشکلات داروی و عوارض ناشی از کمبود دارو به عارضه قلبی مواجه 
شده‌اند، گفت: این افراد در روز خونگیری باید دو واحد را به آهستگی و در 
مدت زمان حدود ۶ ساعت تزریق کنند که به دلیل تعطیلی شیفت عصر به 
اجبار یا تک واحد تزریق می‌کردند یا سرعت خونگیری را افزایش می‌دانند و 

این باعث ایجاد عوارض جبران ناپذیری در بیماران تالاسمی ‌می‌شد.
رئیس هیأت مدیره انجمن تالاسمی ‌ایران ادامه داد: سلامت بیمار در تمام 
بیمارستان‌ها اولویت اول پزشک و پرستاران باید باشد و علی رغم همه هشدارها 
ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان، مدیر درمان دانشگاه، ریاست بیمارستان 
رازی و سرپرستار بخش تالاسمی ‌به این مورد بی توجه بودند و به عنوان 

نماینده بیماران تالاسمی ‌خواستار ورود دستگاه قضا به پرونده هستم.
علیزاده ادامه داد: با افزایش اعتراضات و جمع آوری امضای معترضان مراتب 
را طی نامه‌ای به معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی مازندران اعلام و خواستار 
برگرداندن شیفت عصر به چرخه درمان و خونگیری عزیزان تالاسمی ‌شدیم 

که تاکنون بی‌حاصل بود. 
رئیس هیأت مدیره انجمن تالاسمی ‌کشور تاکید کرد: در صورت عدم 
رسیدگی و اصلاح وضعیت موجود، مراتب را از طریق وزارت بهداشت و درمان 

و نمایندگان مجلس شورای اسلامی‌پیگیری خواهیم کرد.
بیش از ۱۴ هزار بیمار خاص و تالاسمی ‌در استان مازندران وجود دارد و 
بخش زیادی از فرآورده‌های خونی استان توسط این بیماران مصرف می‌شود. به 
اعتقاد کارشناسان بیماری تالاسمی ‌یک کم خونی شدید ارثی بوده که درمان 

آن فقط با تزریق خون مداوم ممکن است.
تالاسمی ‌یک بیماری ارثی است که به دلیل اختلال در ساختار هموگلوبین 
ایجاد می‌شود و برای جبران کمبود یا فقدان هموگلوبین، بیماران مبتلا به 
تالاسمی ‌مکرر خون تزریق می‌کند و در اثر تزریق خون‌های مداوم، آهن در 

بدن این بیماران تجمع نموده و موجب تخریب بافت‌ها می‌شود.
مادام العمر بودن بیماری و هزینه سنگین درمان، لزوم حمایت اجتماعی از 
این بیماران را موجب شده است. شهرستان قائمشهر ۲۵۰ بیمار تالاسمی ‌دار 

که ۲۰۰ عضو دارای پرنده درمانی فعال هستند.

پتروشیمی ‌بندر امام، در حوزه مسئولیت اجتماعی 
هزار و ۱۴۵ میلیارد تومان انجام وظیفه کرده‌ است

گروه شهرستانها: مدیرعامل پتروشیمی‌بندرامام گفت: پتروشیمی‌بندرامام 
در حوزه مسئولیت اجتماعی ساخت بیمارستان، فرودگاه، بهداشت و درمان، 
دانشگاه، ساخت ۱۷ مدرسه، فعالیت به صورت گسترده در حوزه فرهنگ و 
ورزش، اشتغال، کارآفرینی، حمایت از بخش آسیب دیده در اجتماع پس از 
انقلاب شکوهمند اسلامی‌که سازندگی شروع شد، بالغ بر هزار و ۱۴۵ میلیارد 

تومان هزینه و انجام وظیفه کرده است.
به گزارش روابط عمومی‌پتروشیمی‌بندرامام، دکتر سپهدار انصاری نیک 
مدیرعامل پتروشیمی‌بندر امام در دهمین همایش ملی و دومین همایش 
بین‌المللی ترویج اخلاق حرفه‌ای و مسئولیت‌پذیری اجتماعی با تشکر از 
دانشگاه تهران و مدیریت دانشگاه تهران برای برگزاری این همایش در حوزه 
مسئولیت اجتماعی و ترویج اخلاق حرفه‌ای گفت: رویکرد ترویج اخلاق 
حرفه‌ای به مسئولیت اجتماعی در واقع به معنی ایجاد باور برای تعهد به 

انسانیت در بنگاه اقتصادی است.
وی افزود: ایجاد برخورداری و برابری در رفاه و عدالت اجتماعی یعنی 
سازمان‌ها و بنگاه‌ها در محیط پیرامونی خود حداکثر تلاش خود را داشته 
باشند تا عدالت اجتماعی برقرار شود و اقشار اطرف آن بنگاه و حوزه عملکردی 

باید برخوردار از یک سری حداقل‌ها باشند.
انصاری‌نیک در ادامه گفت :  پتروشیمی‌بندر امام یکی از بزرگترین بنگاه‌های 
اقتصادی کشور در منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر است. مجموعه‌ای به وسعت 
۳۰۰ هکتار با حدود ۲۰ کارخانه و تولید ۳۱ محصول؛ بنگاهی که ارزش سالانه 

فروش آن در حدود ۵۰ تا ۶۰ هزار میلیارد تومان است.
مدیرعامل پتروشیمی‌بندر امام یادآور شد: در این بنگاه خوراکمان را از 
مناطق نفتی جنوب و پالایشگاه آبادان می‌گیریم. اگر ما این خوراک را نگیریم 
همه این خوراک‌ها تبدیل به کربن می‌شود و در محیط زیست منتشر می‌شود. 
این به این معناست که فلسفه وجودی پتروشیمی‌بندرامام بنگاهی با مسئولیت 
اجتماعی است. مدیرعامل پتروشیمی‌بندرامام، خاطرنشان کرد: در رویکرد 
آینده ما همچنان پیگیری مسئولیت اجتماعی است و به دنبال این هستیم 
مردم جامعه پیرامون خودمان را از نعماتی که با کارآفرینی ایجاد می‌شود و 

ارزش‌هایی که به وجود می‌آید در حد وسع خودمان بتوانیم برخوردار کنیم.

یک هزار و ۱۵۰ مدرسه تخریبی و فرسوده 
در لرستان وجود دارد

مدیرکل نوسازی مدارس لرستان از وجود هزار و ۱۵۰ مدرسه تخریبی، 
سنگی و فرسوده در این استان خبر داد.

به گزارش ایلنا، یونس بهاروند در گفت و گو با خبرنگاران، اظهار داشت: 
هزار و ۱۵۰ مدرسه در لرستان تخریبی، سنگی، فرسوده یا نیازمند بهسازی و 

مقاوم‌سازی وجود دارد.
وی افزود: برای هر منطقه آموزش‌وپرورش ۱۰ مدرسه را با اولویت بهسازی 
و احداث در نظر گرفته‌ایم که در مجموع بیش از ۲۳۰ مدرسه در دستور کار 

قرار گرفته که با کمک خیرین و اعتبارات دولتی باید در استان احداث شود.
مدیرکل نوسازی مدارس لرستان افزود: خیران مدرسه‌ساز اگر در بحث 
تجهیزات و تعمیرات مدارس هم شرکت کنند مشکلات مدارس زیادی رفع 
خواهد شد. بهاروند بیان داشت: سال گذشته با مشارکت آموزش‌وپرورش استان 
در طرح شهید »عجمیان« هزار و ۲۰۰ کلاس درس در استان شاداب‌سازی 

و زیباسازی شد.

گزارش

کوتاه از استان‌ها

به گفته برخی باستان شناسان گودبرداری 
برای احداث گذر »کمرزرین« در جوار »مسجد 
جامع عتیق« منجر به زیر و رو شدن لایه‌های 

باستانی شده است.
 به گزارش ایرنا، مسجدجامع در منطقه‌ای 
به نام جویباره که گفته‌ می‌شود مکان اولیه 
شکل‌گیری اصفهان کهن بوده است قرار دارد.

بررسی برخی باستان شناسان از این 
محدوده که با لودر گودبرادری شده است، 
نشان می‌دهد سفالینه‌های دوره‌های مختلف 
تاریخی و همچنین ۲ سازه معماری به این 
واسطه زیر و رو شده و احتمالا لایه‌های 
تاریخی از بین رفته‌اند. باستان‌شناسان 
معتقدند هرگونه اقدام عمرانی در این منطقه 
تاریخی که اصفهان کهن در آنجا مدفون است، 
باید با نظارت اصولی میراث فرهنگی و البته 

مطالعات باستان شناسی انجام شود.
طرح احداث این گذر به گفته مقامات 
میراث فرهنگی اصفهان مصوب بوده، اما 
قرار نبوده است عملیات اجرایی با چنین 
گودبرداری همراه باشد و شهرداری به گفته 
آن‌ها، بدون هماهنگی با میراث فرهنگی و 
رعایت ضوابط و مقررات اقدام به گودبرداری 

در این ابعاد کرده است.
مدیرکل میراث فرهنگی اصفهان در خبری 
که در سایت اطلاع رسانی میراث فرهنگی 
منتشر شده، گفته است که مقرر شده بود 
احداث گذر کمرزرین در قلب بافت تاریخی 
اصفهان و در جنب مجموعه جهانی مسجد 
جامع به صورت محدود و با نظر اداره کل 
میراث فرهنگی باشد. در همین پیوند، یک 
باستان شناس گفت: این مکان نقطه و خط 
قرمز باستان شناسی ست و همه جای آن آثار 
نهفته دارد به همین دلیل هم وقتی زیرگذر 
میدان امام علی )ع( را گودبرداری کردند، با 
دور زدن کاوش‌های باستان شناسی تمام 
لایه‌های تاریخی که آثارِ متفونِ اصفهانِ پیش 

از اسلام و دوره اسلامی‌بود از بین رفت.
علیرضا جعفری زند افزود: حالا دوباره همان 
اتفاق به شکل دیگر، در همان منطقه رخ داده 
است و با گودبرداری‌های انجام شده برای 
ایجاد گذر کمرزرین، تمام لایه‌های باستانی 
را می‌توان دید. وی یادآور شد: طبیعی است 
که وقتی مکانی پیشینه کهن دارد، هر گونه 
فعالیت‌های عمرانی باید با نظارت میراث 

فرهنگی باشد.
نویسنده کتابِ »اصفهانِ پیش از اسلام« در 
ادامه گفت: خطِ لودر نشان می‌دهد لایه‌های 
باستانی در اثر عملیاتِ گودبراری از بین رفته 
اند. این مکان، نقطه حساسی ست و باید پیش 
از این عملیات، یک باستان شناس خبره که 
شناخت کافی از منطقه داشته باشد، در این 
مکان گمانه زنی و لایه نگاری می‌کرد و سپس 

چراغ سبز داده می‌شد.
به گفته این باستان شناس، آثار و شواهد 
باستان شناسی در عمق ۲ تا سه متر که 
عملیات گودبرداری انجام شده به وضوح قابل 
مشاهده است.وی افزود: شواهدی که در این 

عملیاتِ گودبراری زیر و رو شده است، نشان 
می‌دهد سفال‌های متنوع از زمانِ اشکانیان 
تا آل بویه و صفویه با عملیات خاک برداری 
پراکنده شده‌اند.جعفری زند با اشاره به وجود 
یک سازه معماری که در اثر گودبرداری‌های 
اخیر نمایان شده است، گفت: این سازه در 
رابطه با تنپوشه‌های سفالی و آجرهای سده 
چهارم هجری در دیواری ست که با ساروج 

کار شده است.
این باستان شناس در ادامه اضافه کرد: 
بقایای یک سازه آبی نیز با تنپوشه‌های سفالی 
و آجرهای مربوط به قرن چهارم و همچنین 
بقایای معماری با آجرهای دوره صفویه و 
ساروج دیده می‌شود که بخش اعظمی‌از آن 
بر اثر این گودبرداری از میان رفته و وضعیت 
نامشخصی پیدا کرده است.این باستان شناس 
گفت: مسجد جامع عتیق بر روی یک تپه 
ساخته شده است و به همین دلیل هم وقتی 
می‌خواهید به مسجد وارد شوید از پله‌ها باید 
گذر کنید. این تپه به نام یهودیه مشهور بوده 
است و بنابراین در امر باستان شناسی وقتی 
یک تپه تاریخی داشته باشیم، در اطراف آن 
عرصه و حریم‌هایی وجود دارد که شعاعش 

ممکن است به یک کیلومتر هم برسد. 
در همین ارتباط اما رئیس سابق اداره 
باستان شناسی اداره کل میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان 
که در زمان وی مجوز احداث گذر داده شده 
است، گفت: احداث گذر یک طرح مصوب 
دارد و در آن طرحِ مصوب قرار نبوده است که 
خاکبرداری به این شکل پیش برود. علمدار 
علیان افزود: احداث این گذر قرار بود در حد 
ساماندهی، کف سازی و روسازی باشد و بر 
اساس همان طرح هم شاید نیازی نبوده است 
که ناظر باستان شناسی و میراث فرهنگی در 
مکان حضور داشته باشد چرا که قرار نبود در 
این مکان گودبرداری و یا اتفاق خاصی رخ 

بدهد.
وی اظهار داشت: اینکه شهرداری یا 
پیمانکار و یا عوامل اجرایی بدون هماهنگی با 
میراث فرهنگی و رعایت ضوابط به این شکل 
در این محدوده گودبرداری کرده‌اند اتفاقی بر 
خلاف قانون است و ما هم به دنبال پیگیری 
حقوقی برای این موضوع هستیم تا عملیات 

متوقف بشود. 
علیان افزود: خاکبرداری در عمق ۲ تا سه 
متری در این منطقه برای طرحِ ساماندهی گذر 
کمرزرین مطرح نبوده و این کار خلاف قوانین 
میراث فرهنگی و بدون هماهنگی با ما انجام 

شده است.
وی در خصوص امکان انجام مطالعات 
باستان شناسی در محدوده گذر کمرزرین 

گفت: مساله اول بحث تامین اعتبار و بودجه 
برای مطالعات باستان شناسی ست که میراث 
فرهنگی و یا شهرداری باید آن را تقبل کند و 
مساله دوم اینکه یک سرپرست هیات باستان 
شناسی باید بر اساس ایده‌هایی که دارد یک 
پیشینه علمی‌تنظیم کند تا به پژوهشگاه 
ارسال و مجوز لازم برای انجام مطالعه باستان 

شناسی صادر شود.
کار غیر قانونی نکرده‌ایم

مدیر منطقه سه شهرداری اصفهان اما به 
ایرنا گفت: گذر کمرزرین کنار پاساژ زرین و 

دارای مصوبه میراث فرهنگی ست.
محمدباقر کلاهدوزان افزود: این مجوز 
و مصوبه مکتوب در زمان علیرضا ایزدی، 
مدیرکل سابق میراث فرهنگی اصفهان صادر 
شده است و بر اساس همین مجوز هم بنا شد 
در مقطع‌هایی از گذر، بین صفر تا ۲ متر و ۶۰ 

سانتیمتر گودبرداری کنیم.
وی تصریح کرد: ما مجوزی مکتوب از 
میراث فرهنگی داریم و بر اساس آن، پیش 
رفته ایم.کلاهدوزان افزود: این موضوع قابل 
بررسی ست که آیا ما زیادتر از آنچه در مجوز 
مصوب شده است گودبرداری کرده ایم یا طبق 

آن پیش رفته‌ایم. 
شهردار منطقه سه اصفهان یادآور شد: کنار 
این گذر، پاساژ زرین ساخته شده که پیشتر 

برای ایجاد پارکینگِ آن گودبرداری شده و دو 
سوم این گذر هم به دلیل همین گودبرداری 
پاساژ دچار ریزش شده و به طور دستی پر 
شده است. وی افزود: قسمت اعظم جایی 
که اکنون گودبرداری کرده ایم با نخاله‌های 
ساختمانی پر شده و گذر بکر و دست نخورده 
ای نبوده است.کلاهدوزان اظهار داشت: طبق 
قانون و مجوزهایی که داشتیم عمل کرده ایم و 
این گذر در همه نقاط نیز تا عمق ۲ متر و ۶۰ 
سانتی متر پایین نرفته بلکه این میزان حداکثر 

ارتفاع گودبرداری ما بوده است.
به گفته مدیر منطقه سه شهرداری اصفهان 
میدان امام علی )ع( ۳۲ هکتار و همجوار با 
مسجد جامع و دارای مصوبه کمیسیون ماده 
پنج است و پاساژ زرین هم یکی از پروژه‌های 

این میدان بوده که احداث شده است.
یشتر از هزار سال از عمر مسجد جامع 
اصفهان می‌گذرد و در جایی قرار دارد که 
هسته اولیه شکل‌گیری اصفهانِ کهن خوانده‌ 
برای  می‌شود.پیش‌تر، در عملیات گودبرداری 
ایجاد زیرگذر میدان امام علی )ع( سفالینه‌های 
بسیاری از دوران اشکانی تا دوران اسلامی‌زیر و 
رو شد و حالا برخی باستان شناسان معتقدند 
در عملیات گودبرداری احداث گذر موسوم 
به کمرزرین، دوباره لایه‌های تاریخی و آثار 

سفال‌های ادوار مختلف آشکار شده‌اند.

مدیرکل محیط زیست استان مرکزی:

مازوت مصرفی نیروگاه شازند، دارای ۳ درصد گوگرد است

بنا نبود برای گذر کمرزرین تا این حد گودبرداری شود

زیر و رو شدن تاریخ در جوار»مسجد جامع« اصفهان 

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
مرکزی گفت: مازوت مصرفی نیروگاه شازند، 

دارای ۳ درصد گوگرد است.
یوسف یوسفی در ششمین جلسه کارگروه 
کاهش آلودگی هوا و گرد و غبار استان مرکزی 
اظهار کرد: در سال ۱۴۰۲ تعداد روزهای پاک 
اراک بالغ بر سه روز بوده و ۱۸۳ روز سالم، 
۱۰۵ ناسالم برای گروه‌های حساس، ۱۴ روز 
ناسالم برای تمام گروه‌های سنی، دو روز بسیار 
ناسالم و یک روز خطرناک را در این شهر 

تجربه کردیم.
وی با بیان اینکه بیشترین روزهای آلوده 
مربوط به فصل تابستان و وجود ریزگردها بوده 
است، گفت: امسال نسبت به سال گذشته بالغ 
بر ۱۱ روز، افزایش روزهای ناسالم اتفاق افتاد.

یوسفی آلاینده مسئول آلودگی هوای اراک 
را ذرات کمتر از ۲.۵ میکرون و دی اکسید 
گوگرد دانست و افزود: غلظت دی اکسید 
گوگرد در هوای اراک تا پیش از ۲۰ آذرماه 
وضعیت حادی نداشت ولی از زمان ماوزت 
سوزی نیروگاه و از ۲۰ آذرماه شاهد افزایش 
غلظت دی اکسید گوگرد در هوای اراک 

هستیم.
وی تصریح کرد: اراک در سال جاری 
در بین شهرهای آلوده رتبه دوم را به خود 
اختصاص داده و اهواز در جایگاه نخست قرار 

دارد.
یوسفی در خصوص مصرف مازوت نیروگاه 
حرارتی شازند گفت: در سال گذشته میزان 
مصرف مازوت تا اوایل بهمن ماه بالغ بر ۳۹۵ 

میلیون لیتر بوده است. امسال این میزان 
مصرف به ۱۵۹ میلیون لیتر رسیده که نسبت 
به سال گذشته ۶۰ درصد کاهش یافته است.

وی بیان کرد: از مازوت مصرفی نیروگاه 
نمونه برداری شد و آزمایش‌ها نشان داد 
که میزان گوگرد موجود در مازوت مصرفی 
نیروگاه ۳ درصد است، البته در حال حاضر 
یکی از واحدها در حال اورهال است، یک واحد 
گازسوز است و دو واحد در حال مصرف مازوت 

هستند.
یوسفی با اشاره به قرار داشتن صنایع بزرگ 
استان از جمله ایرالکو، پتروشیمی، پالایشگاه، 
نیروگاه و ... در لیست صنایع آلاینده، گفت: در 
مسئله مازوت سوزی بالغ بر ۲۰ مورد مکاتبه 
با مجموعه استان انجام شده است، در سال 
گذشته علیه نیروگاه شکایت در مجموعه 
قضایی استان انجام شد و امسال نیز این 

شکایت از طریق دادستانی شازند انجام شد.
وی در خصوص اجرای پروژه کُک سوزنی 
در پالایشگاه شازند گفت: از بعد فنی و حقوقی 
یک سری ممنوعیت‌هایی وجود دارد که 
نمی‌توانیم اجازه اجرای طرح کُک سوزنی در 
پالایشگاه را بدهیم. در واقع، اینکه اجازه دهیم 
برای کنترل آلودگی، یک پروژه آلاینده دیگر 

اجرایی شود قطعا ممکن نیست.
یوسفی افزود: با وجود اینکه امسال مازوت 
کمتری مصرف شده است، اما تعداد روزهای 
آلوده افزایش یافته است چراکه اراک به 
شدت تحت تاثیر اقلیم است. امسال یک سال 
استثنایی است، بارندگی کم بوده و حتی با 
عبور از کنار تالاب میقان می‌توان بلند شدن 
ریزگردهای این تالاب را به چشم دید که وارد 
شهر اراک می‌شود. وی در خصوص صنایع 

مستقر در دشت شازند گفت: آلودگی این 
صنایع مستقیما در شهر اراک تاثیرگذار است، 
در پالایشگاه با وجود تلاش‌های انجام شده، 
آلودگی بسیاری وجود دارد که تاثیر مستقیم 

در هوای اراک دارد.
یوسفی با اشاره به اینکه پالایشگاه ۴۲ 
دودکش دارد که هر کدام آلودگی خاص خود 
را دارند، افزود: تعدادی از دودکش‌ها خروجی 
استاندارد دارد، اما برخی از دودکش‌ها وضعیت 
خوبی ندارند. میزان دی اکسید گوگرد نرمال 
و استاندارد خروجی از صنایع باید ۷۵۲ 
میکروگرم بر مترمکعب باشد که این میزان از 
دودکش IN۹۰۱ پالایشگاه شازند ۸۸ هزار و 

۲۶۰ میکروگرم بر مترمکعب است.
وی اضافه کرد: پالایشگاه ۵۷ حلقه چاه 
حفر کرده است که نتایج بررسی وضعیت 
این چاه‌ها به لحاظ آلودگی اعلام نشده است. 
هرگونه افزایش ظرفیت استفاده از منابع آبی 
در این دشت جایگاه ندارد و به صلاح وضعیت 

منطقه نیست.
به گزارش ایسنا، در این جلسه رئیس گروه 
محیط زیست دانشگاه اراک با بیان اینکه 
مشکل اراک در سطح ملی نسبت به دیگر 
کلانشهرها خیلی جدی گرفته نشده است، 
گفت: اراک نسبت به دیگر شهرها وضعیت 
متفاوتی دارد و عمق اینورژن در این شهر به 
شدت پایین است و با کمترین آلاینده، هوا 

آلوده می‌شود.
امیر انصاری تصریح کرد: در دهه ۸۰ 
کارهای خوبی برای اراک صورت گرفت که 
باعث شد اراک متفاوت دیده شود و حتی برای 
آن طرح جامع کاهش آلودگی هوا به تصویب 
رسید ولی متاسفانه این نتایج در سال‌های 

اخیر کمرنگ شده است.
وی افزود: عصاره هر اقدامی‌کار تحقیقاتی 
است و می‌توان با راه اندازی یک شرکت کنترل 
کیفیت هوا امکان پایش همه آلاینده‌های هوا 
را مهیا کرد و شهرداری اراک می‌تواند در این 

راستا نقش موثری داشته باشد.
به گزارش ایسنا، در این جلسه؛ مجید 
رجبی مدیرعامل پالایشگاه شازند گفت: طبق 
قانون، پالایشگاه‌ها باید میزان سولفور مازوت 
را کاهش دهند یا پروژه کُک سوزنی را اجرایی 
کنند که قطعا این پروژه آلایندگی کمتری 

خواهد داشت.
به گزارش ایسنا، عبدالرضا تقوی مدیرعامل 
شرکت تولید نیروی برق منطقه مرکزی نیز 
گفت: سوخت مازوت مصرفی در نیروگاه 
حرارتی شازند تا پایان دی ماه ۱۴۰۱ بالغ 
بر ۳۸۱ هزار و ۴۹۰ مترمکعب بوده است که 
این رقم در مدت مشابه سال جاری به ۱۵۷ 
هزار و ۴۲۶ مترمکعب رسیده و عملا در سال 
جاری ۵۹ درصد کاهش مصرف مازوت صورت 

گرفته است.
وی با اشاره به میزان مصرف گاز در نیروگاه 
شازند اضافه کرد: میزان مصرف گاز در نیروگاه 
طی سال گذشته بالغ بر یک میلیون و ۵۴۷ 
هزار و ۲۰۴ هزار مترمکعب بوده که این رقم 
در سال جاری تاکنون به یک میلیون و ۶۳۸ 
هزار و ۵۹۳ هزار مترمکعب رسیده است.وی 
اضافه کرد: از ۲۰ بهمن ماه قول تامین گاز را 
داده اند که اگر این اتفاق بیفتد حتما استقبال 
می‌کنیم.تقوی بیان کرد: نیروگاه، آلاینده است 
و باید قدر و سهم آن در آلودگی مشخص شود. 
قطعا منکر این موضوع نیستیم، اما قطعا عامل 

آلودگی، فقط نیروگاه نیست.

سرپرست اداره کل گمرک مرز رسمی 
‌پرویزخان قصرشیرین گفت: پیرو اطلاع طرف 
عراقی صادرات گوجه فرنگی از روز پنجشنبه 
پنجم دی ماه تا اطلاع بعدی از این مرز رسمی 

‌به عراق ممنوع می‌شود.
به گزارش ایلنا از کرمانشاه، رضا قربانی 
افزود: طرف عراقی از روز پنجم بهمن 
ماه  محموله‌های گوجه فرنگی را از مرز 
رسمی‌پرویزخان پذیرش نمی‌کند از این رو 
تجار به منظور جلوگیری از متضرر شدن 
محصول نسبت به آوردن این محصول به مرز 
خودداری کنند زیرا گمرک پرویزخان از روز 

پنجشنبه هیچگونه محموله گوجه فرنگی را ترخیص نخواهد کرد. وی اظهار کرد: مقامات اقلیم کردستان عراق به 
تصمیم وزارت جهاد کشاورزی اقلیم در راستای حمایت از تولید داخلی خود در یک مقطع زمانی و در ایام خاصی 
ممنوعیت واردات گوجه فرنگی را اعلام می‌کنند. سرپرست اداره کل گمرک پرویزخان گفت: روزانه بیش از یک 
هزار و ۵۰۰ کامیون کالا از این گذرگاه رسمی‌صادر می‌شود و این نشان از اهمیت و نقش این گذرگاه رسمی‌و بی 

المللی در تجارت و مبادلات اقتصادی است.

رئیس اداره باز آفرینی اداره کل راه و 
شهرسازی گیلان گفت: استان گیلان ۵۳ 
شهردارد که ۳۰ شهر دارای بافت فرسوده 

است.
به گزارش ایلنا از رشت، مرتضی یوسفیان 
گفت: بیش از ۵ هزار و ۳۴۶ هکتار بافت باز 
آفرینی در گیلان وجود دارد که از این میزان 
۲ هزارو ۶۷۱ هکتار آن بافت فرسوده است که 
باید در اولویت بازسازی قرار گیرد. یوسفیان 
با اشاره به ۳۰ شهر دارای بافت فرسوده در 
گیلان افزود: رشت، انزلی، لاهیجان، آستانه 
اشرفیه، املش از جمله شهر‌هایی هستند که 

بیشترین ساختمان‌های قدیمی‌و بافت فرسوده را در گیلان دارند. رئیس اداره باز آفرینی اداره کل راه و شهرسازی 
گیلان گفت: برای بازسازی بافت‌های فرسوده امسال اعتبار خاصی اختصاص نیافته و افرادی که می‌خواهند 

واحد‌های فرسوده خود را بازسازی کنند، می‌توانند از ۳۵۰ میلیون تومان وام مسکن ملی استفاده کنند.
وی همچنین تصریح کرد: صاحبان واحد‌های فرسوده‌ای که بازسازی ساختمان‌های شان ۶۰ درصد پیشرفت 

ساخت دارد می‌توانند تا ۵۵۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند.

ممنوعیت صادرات گوجه‌فرنگی
 از مرز پرویزخان به عراق

بافت‌های فرسوده شهر‌های گیلان
 چشم‌انتظار اعتبارات


